q a |i i| Bundesanstalt für
D MIVI Materialforschung und -prüfung
D - 12200 Berlin
Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland gem. Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des internationalen Codes IQr die Beförderung gefährlicher Güter mit
Seeschiffen (IMDG-Code), autorisiert durch das Bundesministerium für Verkehr am 01. August 1991
Competent authority of Germany according to section 22 of the General Introduction of the Internationa! Maritime Dangerous Goods Code (IMDG Code),
authorized by the Ministry of Transport on 1 August 1991 ' '
2. Neufassung zum

4. Beschreibung der Bauart
Sack aus Kunststoffolie
Hersteller-Typenbezeichnung:
Ventilbodensack
Abmessungen
Variante min
Sack-Breite : 400 mm
Länge : 440 mm
Standbodenbreite : 120 mm
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Veratbeitung von Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfalle der
widerruflichen schriftlichen Einwilligung der BAM
mstephan
Rechteck
Seite 2 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 3Q73/5H4 - 2, Neufassung vom 5. Juni 1996
Variante max
Sack-Breite : 600 mm
Länge : 820 mm
Standbodenbreite : 180 mm
Spezifikation:
Die Bauart wird durch die Beschreibungen, technischen Zeichnungen, Werkstoffspezifikationen
und Bescheinigungen gemäß der/des unter Ziffer 5. genannten Prüfnachweise(s) festgelegt.
Ergänzend/Alternativ gilt die Spezifikation gemäß AZ. 1.5/41468 - 1 vom 09.12.1992 der
Bischof + Klein GmbH, Lengerich (Westf.).
5. Prüfnachweise für die Bauart
Prüfbericht Nr.: FS 16a + b/83 vom 16.08.1983 der BASF AG; DLL/VP Produktionschutz,
67 Ludwigshafen
Kurzprüfprotokoll Berichts-Nr.: 94 292 vom 14.01.1994
Kurzprüfprotokoll Berichts-Nr.: 94 360 vom 08.12.1994
- Kurzprüfprotokoll Berichts-Nr.: 95 064 vom 23-03.1995
Kurzprüfprotokoll Berichts-Nr.: 95 367 vom 30.10.1995 der Bischof + Klein GmbH
Rahestr. 47, 49525 Lengerich
6. Bauartzulassunq
Die unter Ziffer 4. und 5. beschriebene Bauart erfüllt die Vorschrift nach Ziffer 1. Die Bauart
wird mit den in Ziffer 9. genannten Nebenbestimmungen für die Beförderung gefährlicher Güter
zugelassen.
Diese 2. Neufassung ersetzt die 1. Neufassung des Zulassungsscheines Nr. D/BAM 3073/5H4
vom 25.01.1995 der Firma Bischof + Klein GmbH, Rahestr. 47, 49525 Lengerich.
Die Eignung der Bauart für die Beförderung gefährlicher fester Stoffe gilt bei Einhaltung der
folgenden Grenzwerte bzw. Einschränkungen als erbracht:
Verwendung für gefährliche Güter der Verpackungsgruppe II oder III
max. Bruttomasse : 50,3 kg
min. Schüttwinkel : 20°
max. Schüttdichte : 2,8 kg/l
Vergleichbare oder günstigere Eigenschaften der Füllgüter in Bezug auf ihre Schädigungs­
wirkung bei der Fallprüfung entsprechend dem(n) verwendeten Prüffüllgut (gütern)
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig gefertigt werden. Der
Hersteller muß gewährleisten, daß die serienmäßig gefertigten Verpackungen die festgelegte
Spezifikation der Bauart erfüllen.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten Verpackungen sind wie folgt zu
kennzeichnen:
5H4/Y51/S/, ,/D/BAM 3073 - B+K
(Herstellungsjahr; die
letzten beiden Ziffer)
mstephan
Rechteck
Seite 3 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 3073/5H4 - 2. Neufassung vom 5. Juni 1996
9. Neben bestimm unqen
9.1 Befristungen
entfällt
9.2 Bedingungen
entfällt
Bestandteil der zugelassenen Bauart werden auch Verpackungen, deren Abmessungen